com instalação incluída, incluindo varão, ilhoses, 
suporte de fixação, buchas e parafusos para atender 
as Escolas da Rede Municipal de Ensino e a Secretaria 
Municipal de Educação.

Contratada: LAURO MULLER FERREIRA RAMOS 
14598123796
CNPJ:22.305.899/0001-93, no valor total de R$ 
46.508,22 (QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS 
E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOSS). 
Conforme proposta de preço constante no processo  
nº 003262/2025.

Dores do Rio Preto, 18 de agosto de 2025.

Esther Simões Oliveira Silva
Secretária de Educação

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer

[...]

locação de imóvel situado na Avenida 
Linhares, nº 903, Praia Grande, Fundão/ES, de 
modo a garantir à população do distrito o acesso 
descentralizado aos serviços do Departamento 
Estadual de Trânsito do Espírito Santo - DETRAN/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais) para período contratado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
003100.0412200022.012 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA
Ficha 0000009
Fonte150000001001
Fundão/ES, 18 de agosto de 2025.